

# Støvring Kraftvarmeværk a.m.b.a.

CVR-nr. 16 27 61 11

Årsrapport

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2014.

---

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Støvring Kraftvarmeværk a.m.b.a. Hjedsbækvej 2 9530 Støvring
	Telefon: 98372171
	Telefax: 98374271
	Hjemmeside: <a href="http://www.stoevring-varme.dk">www.stoevring-varme.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:kvv@stoevring-varme.dk">kvv@stoevring-varme.dk</a>
	CVR-nr.: 16 27 61 11
	Stiftet: 16. februar 1961
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kjær, formand Jan Kragelund, næstformand Per Laursen Knud Dahl Kim Nielsen
<b>Driftsledelse</b>	Claus Haparanda, Driftsleder
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank

**Hovedtal**

	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	42.455	47.061	44.905	51.605	51.188
Afskrivninger	3.220	4.234	4.934	6.541	6.257
Finansielle poster, netto	-151	-217	-393	-602	-701
Årets resultat før årsreguleringer	1.604	-849	284	2.565	361
<b>Balance:</b>					
Anlægsaktiver	15.252	16.581	15.442	17.826	23.180
Anlægsfinansiering	7.450	11.236	9.044	12.795	16.712
Akkumuleret overdækning	5.319	5.315	7.764	7.480	4.915
<b>Udvalgte nøgletal:</b>					
Solgte MWh - varme	43.473	51.188	45.625	50.488	49.477
Solgte MWh - el	12.039	18.323	22.003	44.131	35.894
Afregningspris pr. MWh - varme	440	450	430	420	460
Afregningspris pr. MWh - el	1.157	830	746	500	556
Gaspris pr. m3 - varme	5,64	5,57	5,14	4,84	5,02
Gaspris pr. m3 - el	2,70	3,02	2,62	2,01	2,61
Varmeafregningspris pr. MWh (brutto)	655	613	613	583	624
Graddage (normalåret 3.1.12)	2.478	3.103	2.734	3.149	3.177
Antal forbrugere	2.466	2.450	2.425	2.394	2.373

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Værkets aktivitet omfatter produktion og salg af varme til andelshaverne samt produktion og salg af el til det frie marked.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før årsreguleringer udviser et overskud på t.kr. 1.604.

Resultatet før årsreguleringer anses som tilfredsstillende, idet der var budgetteret med et underskud på t.kr. 2.824. Afregningsprisen i årsopgørelsen er fastsat til kr. 440 pr. MWh svarende til kr. 40 under det budgetterede for 2013/14. Resultatafvigelsen kan i væsentligste omfang henføres til ændret afregningspris for varmen kombineret med betydeligt lavere gaspriser.

Årets overdækning på t.kr. 4 overføres til akkumuleret overdækning primo t.kr. 5.315, hvorefter t.kr. 5.319 overføres til budgettet for 2014/15 med t.kr. 3.439 og 2015/16 med t.kr. 1.880.

Der henvises til efterstående resultatopgørelse og balance.

### **Den forventede udvikling**

Der er budgetteret med en varmepris på kr. 400 pr. MWh, uændret effektbidrag samt forhøjelse af abonnementsbidrag fra kr. 350 til kr. 500 pr. måler.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
1 Nettoomsætning	42.454.534	47.061
2 Produktionsomkostninger	-34.523.142	-41.154
3 Distributionsomkostninger	-469.168	-429
4 Administrationsomkostninger	-2.487.204	-1.876
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>4.975.020</b>	<b>3.602</b>
5 Afskrivninger	-3.220.407	-4.234
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.754.613</b>	<b>-632</b>
6 Andre finansielle indtægter	12.051	201
7 Øvrige finansielle omkostninger	-162.966	-418
Finansiering netto	-150.915	-217
<b>Resultat før årsreguleringer</b>	<b>1.603.698</b>	<b>-849</b>
Årets over-/underdækning	-3.698	2.449
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.600.000</b>	<b>1.600</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.600.000</b>	<b>1.600</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Henlæggelse til fremtidige investeringer	1.600.000	1.600
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.600.000</b>	<b>1.600</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2014	2013
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
8 Distributionsanlæg	6.906.800	7.329
8 Produktionsanlæg	7.656.204	8.348
8 Varmemålere	569.555	739
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.016	165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.251.575</u>	<u>16.581</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000</u>	<u>1</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.252.575</u></b>	<b><u>16.582</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	462.719	425
Varebeholdninger i alt	<u>462.719</u>	<u>425</u>
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.576.516	2.596
10 Andre tilgodehavender	1.397.548	590
Periodeafgrænsningsposter	344.659	83
Tilgodehavender i alt	<u>3.318.723</u>	<u>3.269</u>
Likvide beholdninger	6.277.713	4.096
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.059.155</u></b>	<b><u>7.790</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.311.730</u></b>	<b><u>24.372</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2014	2013
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Henlæggelse til fremtidige investeringer	3.200.000	1.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.200.000</b>	<b>1.600</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Akkumuleret overdækning	5.318.825	5.315
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.318.825</b>	<b>5.315</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
13	Gæld til realkreditinstitutter	5.673.321	7.429
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.673.321	7.429
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.777.000	3.807
	Modtagne forudbetalinger fra forbrugere	5.503.069	751
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.201.526	4.839
14	Anden gæld	637.989	631
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.119.584	10.028
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.792.905</b>	<b>17.457</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>25.311.730</b>	<b>24.372</b>
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>16 Eventualposter</b>			

**Noter**

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafgifter	19.142.042	22.981
Effektbidrag	8.495.386	7.542
Abonnementsbidrag	843.998	858
Gebyrer mv.	39.330	37
Varmesalg	<u>28.520.756</u>	<u>31.418</u>
Salg af CO2-kvoter	0	427
El-salg	<u>13.933.778</u>	<u>15.216</u>
Elsalg mv.	<u>13.933.778</u>	<u>15.643</u>
	<b><u>42.454.534</u></b>	<b><u>47.061</u></b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Gasforbrug varmeproduktion	12.635.854	15.042
- Afgifter	14.135.921	14.556
Gasforbrug elproduktion	4.142.130	7.130
- Afgifter	341.801	513
Forbrug af el og vand	508.089	728
Forbrug af olie	18.558	14
Vandbehandling mv.	<u>185.158</u>	<u>147</u>
	<u>31.967.511</u>	<u>38.130</u>
Vedligeholdelse, værk og kedel mv.	565.617	530
Vedligeholdelse, servicekontrakt motor	220.291	470
Vedligeholdelse, motor i øvrigt	<u>231.630</u>	<u>529</u>
	<u>1.017.538</u>	<u>1.529</u>
Lønninger	1.268.404	1.223
Pensionsbidrag	213.368	206
Sociale udgifter	40.354	45
Personaleudgifter, arbejdstøj mv.	<u>15.967</u>	<u>21</u>
	<u>1.538.093</u>	<u>1.495</u>
	<b><u>34.523.142</u></b>	<b><u>41.154</u></b>

## Noter

---

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
<b>3. Distributionsomkostninger</b>		
Vedligeholdelse, ledningsnet og målere	469.168	429
	<b>469.168</b>	<b>429</b>
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	40.636	24
Edb-omkostninger og hjælpematerialer	96.290	30
Juridisk assistance og inkasso	10.363	14
Telefon og telefax	46.224	61
Porto og gebyrer	19.899	12
Revision, regnskab og erklæringer	99.500	101
Revisorhonorar, rest sidste år	7.600	9
Rådgivning og regnskabsmæssig assistance i øvrigt	90.425	115
Lønkørsel	7.519	7
Forsikringer	371.702	354
Abonnement og kontingenter	168.426	152
PBS opkrævningsgebyr	68.425	70
Tab på debitorer	7.275	10
Annoncering og hjemmeside	29.330	6
Rengøring	61.858	67
Konsulentbistand	129.963	16
Reception, jubilæum	43.946	0
Generalforsamling, møder og repræsentation	129.724	123
Lejeindtægt, antenne	-79.640	-38
	<u>1.349.465</u>	<u>1.133</u>
Energispareaktiviteter	482.739	103
Administrationslønninger	460.000	450
Bestyrelseshonorar	195.000	190
	<u>655.000</u>	<u>640</u>
	<b><u>2.487.204</u></b>	<b><u>1.876</u></b>



**Noter**

	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
<b>5. Afskrivninger</b>		
Afskrivninger, ledningsnet	924.976	945
Afskrivninger, produktionsanlæg	2.066.845	3.020
Afskrivninger, varmemålere	169.062	212
Afskrivninger, driftsmidler og inventar	59.524	57
	<u>3.220.407</u>	<u>4.234</u>
<b>6. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	12.051	58
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	5
Skattefrie renter og procenttillæg	0	138
	<u>12.051</u>	<u>201</u>
<b>7. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	894	5
Prioritetsrenter	161.139	296
Renter, kreditorer	933	0
Garantiomkostninger	0	97
Indeksregulering af prioritetsgæld	0	20
	<u>162.966</u>	<u>418</u>

## Noter

### 8. Materielle anlægsaktiver

	Distributions- anlæg kr.	Produktions- anlæg kr.	Varmemålere kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2013	31.253.178	64.169.593	7.999.273	1.364.931
Tilgang	2.018.737	1.375.330	0	13.752
Indbetalt fra medlemmer	-1.516.179	0	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2014</b>	<b>31.755.736</b>	<b>65.544.923</b>	<b>7.999.273</b>	<b>1.378.683</b>
Overført fra henlæggelser 1. juli 2013	-2.300.000	-1.000.000	0	0
<b>Overført fra henlæggelser 30. juni 2014</b>	<b>-2.300.000</b>	<b>-1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2013	21.623.960	54.821.874	7.260.656	1.200.143
Årets afskrivninger	924.976	2.066.845	169.062	59.524
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2014</b>	<b>22.548.936</b>	<b>56.888.719</b>	<b>7.429.718</b>	<b>1.259.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2014</b>	<b>6.906.800</b>	<b>7.656.204</b>	<b>569.555</b>	<b>119.016</b>
Akkumulerede indbetalinger fra medlemmer	36.764.393			

### 9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavende fra salg af el	1.330.877	1.047
Tilgodehavende fra salg af varme	245.639	1.549
	<b>1.576.516</b>	<b>2.596</b>

### 10. Andre tilgodehavender

Moms	1.107.491	313
Andre tilgodehavender	290.057	261
Tilgodehavender tilslutningsafgifter	0	16
	<b>1.397.548</b>	<b>590</b>

## Noter

	30/6 2014 kr.	30/6 2013 t.kr.
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Der påhviler ingen udskudte skatter, idet den skattemæssige værdi af anlægsaktiver overstiger den bogførte værdi.		
<b>12. Akkumuleret overdækning</b>		
Akkumuleret overdækning 1. juli 2013	5.315.127	7.764
Årets ændring	3.698	-2.449
	<b>5.318.825</b>	<b>5.315</b>
Indregnet i budget 2014/15	3.439.282	4.424
Indregnet i budget 2015/16	1.879.543	891
	<b>5.318.825</b>	<b>5.315</b>
<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Kommunekredit, hs. 9.370.000, 3,00%	0	1.067
Kommunekredit, hs. 9.000.000, 3,86%	0	474
Kommunekredit, hs. 4.000.000, variabel	2.888.895	3.116
Kommunekredit, hs. 15.687.600, indeks 2,50%	0	495
Kommunekredit, hs. 7.843.800, indeks 2,50%	0	247
Kommunekredit, hs. 6.470.000, 0,96%	4.561.426	5.837
	7.450.321	11.236
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.777.000	-3.807
	<b>5.673.321</b>	<b>7.429</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.500.000	1.750
<b>14. Anden gæld</b>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag mv.	78.648	62
Løn og tantieme	29.090	43
Feriepenge	7.396	6
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	221.801	222
Andre skyldige poster	301.054	298
	<b>637.989</b>	<b>631</b>

## Noter

---

### **15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### **16. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser.